

## Market Performance

Index	Last	1D (%)	1W (%)	1M (%)	%YTD
MSCI ACWI	716.73	0.48	1.02	-2.66	12.66
MSCI WORLD	3,039.01	0.47	0.79	-2.63	14.72
MSCI EM	1,260.23	0.54	2.73	-2.93	-0.55
MSCI AC ASIA x JAPAN	802.58	0.60	2.71	-3.72	-3.29
MSCI AC ASIA PACIFIC	194.84	0.28	1.80	-4.98	-0.61
DOW JONES INDUS. AVG	34,377.81	0.00	-0.09	-1.34	13.95
S&P 500 INDEX	4,363.80	0.30	0.03	-2.24	17.47
NASDAQ COMPOSITE	14,571.63	0.73	0.48	-3.49	13.65
EURO STOXX 600	460.39	0.70	2.02	-1.39	18.42
FTSE 100 INDEX (UK)	7,141.82	0.16	2.10	1.15	13.93
Topix INDEX (Tokyo)	1,973.83	-0.45	1.64	-5.25	11.41
NIKKEI 225	28,140.28	-0.32	2.22	-7.08	3.97
HANG SENG INDEX	24,962.59	0.50	3.56	-4.64	-6.03
HSCEI INDEX (China H-Share)	8,849.17	0.84	3.92	-5.59	-15.39
CSI 300 INDEX (China A-share)	4,940.11	1.15	1.52	-1.01	-3.60
S&P BSE SENSEX Index	60,737.05	0.75	2.61	4.40	28.28
SET INDEX	1,643.64	n/a	n/a	0.74	16.55
SET50 INDEX	989.66	n/a	n/a	0.77	11.59
SET Hi Dividend 30 Index	1,128.42	n/a	n/a	3.63	15.34
Vietnam Ho Chi Minh Index	1,391.91	-0.21	2.19	3.96	27.27
FTSE EPRA Nareit Global Index	1,994.76	1.05	2.22	-1.16	21.63
SETPREIT INDEX	176.26	0.94	2.27	1.42	7.54
WTI Crude (\$/Barrel)	80.44	-0.25	2.81	14.62	68.23
BRENT Crude (\$/Barrel)	83.18	-0.29	1.61	14.12	64.08
GOLD SPOT \$/OZ	1,792.97	1.86	1.81	-0.94	-5.84
Dollar Index	94.080	-0.024	-0.170	1.548	4.581
EUR / USD	1.159	0.000	0.364	-1.771	-5.092
GBP / USD	1.366	0.051	0.345	-1.043	-0.029
USD / JPY	113.250	-0.220	-1.648	-3.357	-9.031
USD / THB	33.187	-0.144	1.640	-0.891	-9.857

Source : Bloomberg

## News & Economic Highlight



**ตลาดหุ้นสหรัฐอเมริกา :** ดัชนี S&P500 และ Nasdaq ปิดบวก ขณะที่ดัชนี Dow Jones แทบไม่เปลี่ยนแปลง นำโดยหุ้นเติบโตสูง Microsoft Amazon ขณะที่ JPMorgan กดดันดัชนีแม้รายงานงบการเงินเหนือความคาดหมายของตลาด ด้าน Delta Air Lines งบฯ ออกมาต่ำกว่าคาดจากราคาน้ำมันที่พุ่งสูงขึ้น ขณะที่ภาพเศรษฐกิจมหภาค ตัวเลขเงินเฟ้อสูงกว่าตลาดคาดเล็กน้อยและการเปิดเผยรายงานประชุม FOMC ระบุว่าจะเริ่มลดวงเงิน QE ช่วงเดือนพฤศจิกายนนี้ แต่มุมมองเงินเฟ้อและการขึ้นดอกเบี้ยของคณะกรรมการยังคงแตกต่างกัน

- ดัชนีราคาผู้บริโภค เดือน ก.ย. +0.4% MoM +0.3% MoM



**ตลาดหุ้นยุโรปและสหราชอาณาจักร :** ดัชนี Stoxx Europe 600 ปรับขึ้น 0.7% เนื่องจากการคาดการณ์ผลกระทบจากการเชิงบวก และการเปิดเผยผลประกอบการที่แข็งแกร่งของบริษัทจดทะเบียนในยุโรป ซึ่งได้ช่วยคลายความกังวลเกี่ยวกับภาวะเงินเฟ้อ ในขณะที่ดัชนี FTSE 100 ตลาดหุ้นลอนดอนปิดบวก 0.16%

### ตลาดหุ้นเอเชีย :



**ตลาดหุ้นญี่ปุ่น :** ดัชนี TOPIX ปรับตัวลดลง จากตลาดชะลอตัวตัวเลขเงินเฟ้อสหรัฐฯ ซึ่งถ้าหากออกมาสูงกว่าคาดค่อนข้างมากอาจจะทำให้โอกาสปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยเร็วขึ้นกดดันบรรยากาศการลงทุน ขณะที่ปัจจัยในประเทศยังไม่มีความพัฒนาการใหม่ ๆ โดยนายกรัฐมนตรี Fumio Kishida เตรียมประกาศยุบสภาก่อนการเลือกตั้งทั่วไป ขณะที่จำนวนผู้ติดเชื้อ Covid-19 ในกรุงโตเกียวลดลงอย่างต่อเนื่อง



**ตลาดหุ้นจีนและฮ่องกง :** ดัชนี CSI300 ปิดบวก 1.2% และ Hang Seng ปิดบวก 0.23% นำโดยหุ้นกลุ่มผู้บริโภคและเทคโนโลยี เนื่องจากยอดส่งออกที่เติบโต คาดช่วยคลายความกังวลจากการขาดแคลนพลังงานในประเทศและวิกฤตหนี้ของ China Evergrande Group

- ยอดส่งออก เดือน ก.ย. +28.1% YoY ตลาดคาด +21.0% YoY
- ยอดนำเข้า เดือน ก.ย. +17.6% YoY ตลาดคาด +20.0% YoY



**ตลาดหุ้นอินเดีย :** ดัชนี SENSEX ปรับตัวในช่วง 2 วันที่ผ่านมา โดยปิดที่ระดับ 60,737 จุด เมื่อวานนี้ ตลาดหุ้นยังคงได้แรงหนุนจากการเข้าซื้อหุ้นกลุ่มยานยนต์ต่อเนื่อง หลังจากหุ้นขนาดใหญ่อย่าง Tata Motors ประกาศแผนจะลงทุนในธุรกิจรถยนต์ไฟฟ้า นอกจากนี้คณะกรรมการยาของอินเดียยังอนุมัติให้วัคซีน COVID-19 ของบริษัท Bharat Biotech ใช้สำหรับเด็กอายุ 2 – 18 ปี



**ตลาดหุ้นไทย :** ดัชนี SET วันอังคารที่ผ่านมา ปิดที่ระดับ 1,643 จุด เพิ่มขึ้น 0.62% โดยตลาดปรับตัวขึ้นรับปัจจัยหนุนหลังจากที่นายกรัฐมนตรีได้มีประกาศเปิดประเทศต้อนรับนักท่องเที่ยวต่างชาติเข้ามาโดยไม่ต้องกักตัวตั้งแต่วันที่ 1 พ.ย. เป็นต้นไป และจะพิจารณาเปิดสถานบันเทิงในเดือน ธ.ค. ต่อไป มูลค่าการซื้อขาย 93,081 ล้านบาท หักลงทุนสถาบันขายสุทธิ 2,478 ล้านบาทและนักลงทุนต่างชาติซื้อสุทธิ 5,069 ล้านบาท

## Fixed Income Highlight

อัตราผลตอบแทนพันธบัตรสหรัฐฯ : อายุ 2 ปี ปรับตัวเพิ่มขึ้นอยู่ที่ระดับ 0.364% และอายุ 10 ปี ปรับตัวเพิ่มขึ้นอยู่ที่ระดับ 1.547%

อัตราผลตอบแทนพันธบัตรไทย : ปิดทำการซื้อขายเนื่องในวันหยุดชดเชย

## Commodity Highlight

ราคาน้ำมันล่งหน้า : WTI ปรับตัวลดลงในช่วง 2 วันที่ผ่านมา หลังจากกลุ่มประเทศผู้ส่งออกน้ำมัน (OPEC) ปรับลดคาดการณ์ความต้องการน้ำมันทั่วโลกในช่วงที่เหลือของปีนี้ ขณะที่นักลงทุนยังจับตารายงานสต็อกน้ำมันดิบสหรัฐฯ เพื่อสนับสนุนการคาดการณ์ดังกล่าว

ราคาทองคำ : ทองตัวในวันอังคารก่อนจะปรับตัวขึ้นมากกว่า 2% ในคืนวันพุธที่ผ่านมา โดยได้แรงเข้าซื้อสินทรัพย์ปลอดภัยจากนักลงทุนหลังสหรัฐฯเปิดเผยตัวเลขเงินเฟ้อสูงกว่าคาดการณ์

เอกสารฉบับนี้จัดทำขึ้นเพื่อใช้เป็นข้อมูลเท่านั้น ข้อมูลในเอกสารนี้เป็นข้อมูลทั่วไป ไม่ใช่คำแนะนำหรือความเห็นในการแทนคำแนะนำในกรณีใดๆ ทั้งสิ้น ข้อมูลในเอกสารนี้ไม่ใช่สำหรับการเสนอขายหลักทรัพย์ใดๆ บริษัทฯ ได้จัดทำและรวบรวมขึ้นด้วยความสุจริตและอยู่บนพื้นฐานของแหล่งข้อมูลที่มีความเชื่อถือ โดยบริษัทและผู้บริหาร รวมถึงพนักงานเจ้าหน้าที่ของบริษัทฯ มีอาจมีภาระปฏิบัติงานตามกฎหมาย ต้อง ครอบงำ หรือความน่าเชื่อถือของข้อมูลดังกล่าวได้ทั้งนี้ข้อมูลที่เราอาจเปลี่ยนแปลงได้โดยไม่ต้องมีการแจ้งล่วงหน้า

“ทำความเข้าใจลักษณะสินค้า เงื่อนไข ผลตอบแทนและความเสี่ยงก่อนตัดสินใจลงทุน”

